第 20 回安全衛生委員会議事録

日  時：2021 年 11 月 26 日（金）15:45-16:00 オンライン会議（Zoom）

出席者：10 名

議案 1. （10 月に発生した労働災害について）
 10 月に発生した労働災害はなかったことが報告された。

議案 2. （作業環境測定の実施について）
有機溶剤使用に係る作業環境測定を 11 月 9 日（火）に実施したことが報告された。

議案 3. （来年度の教職員定期健康診断について）
来年度の教職員定期健康診断について、吉祥寺校は 6 月 8 日（水）、鷹の台校は 6 月 9 日

（木）、10 日（金）に実施予定であることが報告された。
また、任意検査である、C 型肝炎検査および麻しん抗体検査について、現状は在籍中 1 回の

み検査可能としているが、次年度より入職後の初回健診時のみ検査可能と変更することの報告
があった。

議案 4. （長時間労働による労働者の健康障害の防止を図るための対策について）
 9 月の時間外勤務について報告があった。

議案 5. （その他）
 櫻井道雄産業医より、コロナ禍における労働環境について話があった。

以上